VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 5072/VPCP-KTN
V/v tổ chức Festival trà quốc tế tại Thái Nguyên
	Hà Nội, ngày 21 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên;
- Các Bộ: Công Thương, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ngoại giao;
- Hiệp hội Chè Việt Nam.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên (công văn số 758/UBND-TH ngày 27 tháng 5 năm 2010), ý kiến của các Bộ: Công thương (công văn số 5725/BCT-XTTM ngày 11 tháng 6 năm 2010), Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (công văn số 1874/BNN-CB ngày 17 tháng 6 năm 2010), Tài chính (công văn số 7887/BTC-TCDN ngày 17 tháng 6 năm 2010), Ngoại giao (công văn số 2167/BNG-VHĐN-UNESCO ngày 15 tháng 6 năm 2010), về việc tổ chức Festival trà quốc tế tại Thái Nguyên, Phó Thủ tướng thường trực Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên tổ chức Festival trà quốc tế như đề nghị tại công văn nêu trên, nhằm giới thiệu quảng bá thương hiệu chè Thái Nguyên nói riêng và các sản phẩm chè Việt Nam nói chung với du khách trong và ngoài nước; giao lưu trao đổi kinh nghiệm về cây chè và sản phẩm chè giữa các doanh nghiệp ngành chè và quốc tế, để có điều kiện nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh đối với sản phẩm chè Việt Nam.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Nguyên phối hợp chặt chẽ với các Bộ, ngành và các đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt nội dung để việc tổ chức lễ hội đạt hiệu quả thiết thực, tránh hình thức tốn kém.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các PTT: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, KGVX, TH;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý